
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons 

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) – Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
e-mail UDIC83800E@istruzione.it PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it 

Codice dell’Istituto UDIC83800E - Codice fiscale 80006840302 

1 

 

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

All’operatore economico 
 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ARTT. 17 E 50 D. LGS. 36/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamata la decisione a contrarre n. 496- del 24/01/2024; 

Considerati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 
proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui 
all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto congruo porre a base dell’affidamento in questione il corrispettivo di Euro 1.275,00 oltre IVA; 
Ritenuto di non richiedere all’atto della stipula del contratto il rilascio di garanzia provvisoria e definitiva per 

la remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa 
arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

Visto il preventivo n. 7668 - 06/12/2023 presentato dall’impresa Madisoft S.P.A. via Giovanni Falcone n.5, 

Pollenza (MC). 

Ritenuta l’offerta congrua tenuto conto dei prezzi di mercato per la forniture di analogo servizi; 
Accertato che Madisoft S.P.A di Pollenza (MC).ha maturato esperienze pregresse per l’esecuzione di contratti 

analoghi al presente; 
Acquisita la dichiarazione sostitutiva di possesso dei requisiti di ordine generale di cui al Capo II del D. Lgs 

36/2023, in applicazione della cause di esclusione di cui agli articoli 94, 95, 96, 98 e 99 del Codice dei 
contratti, 

Visto l’esito della consultazione del casellario ANAC da cui si evince l’assenza di annotazioni; 
Visto il DURC che attesta il rispetto degli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali; 
Visto  che la ditta affidataria ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Effettuata la verifica del titolare effettivo così come previsto dall’art. 22 del Reg. UE 2021/241 e secondo le 
indicazioni della circolare MEF-RGS n. 30 del 11/8/2022 nell’ambito del rispetto della normativa 
antiriciclaggio; 

Verificato il rispetto dei principi ambientali (DNSH e/o CAM) così come previsto dalle norme vigenti, tenuto 
conto di quanto indicato nella circolare MEF-RGS nr. 33 del 13/10/2022 (check lists nr. 3 e 6); 

UDIC83800E - A3BCWWV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000497 - 24/01/2024 - VI.2 - U

mailto:UDIC83800E@istruzione.it
mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons 

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) – Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
e-mail UDIC83800E@istruzione.it PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it 

Codice dell’Istituto UDIC83800E - Codice fiscale 80006840302 

2 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

É autorizzato l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 

all’impresa Madisoft S.P.A. via Giovanni Falcone n.5, Pollenza (MC) P. IVA 01818840439 per l’affidamento del 

servizio di amministrazione digitale per un periodo di n. 12 mesi ; 

 
 

 
Art. 2 

Il costo di Euro 1.275 euro iva esclusa (milleduecentosettantacinque/00) esclusa Iva graverà sull’Aggregato 
A2.2 Funzionamento amministratico del PA 2024. 

Alla fornitura/servizio è stato attribuito il codice CIG B018B1F218. 
 
 

 
Art. 3 

Il RUP, di cui all’art. 15 D.lgs. 36/2023, e all’art. 5 della L. 241/90, è la Dirigente Scolastica pro - tempore 
Prof.ssa Giovanna Crimaldi; 
il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione: Bandi di gara e contratti, sotto-sezione: Atti 
relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi 
pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni. Compresi quelli tra enti nell'ambito del settore 
pubblico di cui all'art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna 
Crimaldi 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
Firmato digitalmente da: 

CRIMALDI GIOVANNA 

Firmato il 24/01/2024 10:49 

Seriale Certificato: 1815601 

Valido dal 10/10/2022 al 10/10/2025 

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

mailto:UDIC83800E@istruzione.it
mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it

